チラシあり

（Ａ５片面１枚）

令和 7年 1月 31 日

市政記者クラブ 様

 環境局資源循環部資源循環企画課

課長 香田（TEL 972-2378）

                            課長補佐 米山（TEL 972-2398）

食べられるスプーン「PACOON
パ ク ー ン

」を活用した

使い捨てプラスチック削減に資するモデル事業を実施します！

使い捨てプラスチック削減に資するモデル事業として採択された、株式会社勤労食による

「食べられるスプーン PACOON」を活用した事業について、下記のとおり実施することにな

りました。

本事業は、使い捨てプラスチック削減に資する仕組みやアイデアを持つ事業者を募集し、

市民が実践・体験することで、ライフスタイルの転換につなげることを目的としています。

つきましては、本取り組みを多くの方に体験していただくため、広報にご協力くださいま

すようお願いいたします。

記

１ イベント「食べられるスプーン パクーンラリー」の実施

 （１）実施内容

名古屋市内の飲食店７店舗において、期間限定でPACOONを使ったメニューをお試し

いただけます。対象メニューを注文してスタンプを押してもらい、３店舗のスタンプ

をためると、先着２０名の方にPACOON５種ミックス（１０本入り）をプレゼント！

※詳細は別添のチラシをご覧ください。

※対象メニューや提供場所等はPACOONのSNSでご確認いただけます。

（２）実施期間

令和７年２月１日（土）から令和７年２月２８日（金）まで

（３）参加店舗

喫茶七番（プレゼント引き換え場所）、cafe your time、キッチンロータス、

Pharmacy Coffee Lab、Fab Cafe Nagoya、喫茶はじまり、キティ喫茶店

（４）主催・企画

株式会社勤労食、錦二丁目エリアマネジメント株式会社

＜PACOON の SNS＞

２ PACOON導入中の店舗

  １のパクーンラリーイベント参加店舗以外で、モデル事業を通してPACOONを導入してい

る店舗は以下の通りです。

（１）東山動植物園内 キッチンカー

ア 実施期間

令和６年１１月から令和７年２月末までの間の土曜日、日曜日、祝日のみ

イ 対象メニュー

つぶつぶアイス（ディッピンドッツアイスクリーム）

（２）THE KAWABUN NAGOYA レストラン

ア 実施期間

令和６年１２月から令和７年２月末まで

（スプーンがなくなり次第終了）

イ 対象メニュー

ランチ

（３）名古屋市役所食堂

ア 実施期間

令和７年２月１３日（木）、１４日（金）、２０日（木）、２１日（金）

イ 対象メニュー（予定）

  （ア）西庁舎

２月１３、１４日 ・・・ ミートスパゲティ（食べられるフォーク付き）

       ２月２０、２１日 ・・・ 温玉キーマカレー

     （イ）本庁舎

       ２月１３、１４日 ・・・ ハッシュドビーフオムライス

（参考）食べられるスプーン PACOON について

食育と環境問題への想いから生まれた商品です。

カラフルでかわいいスプーン型クッキーで、地球

規模の課題である使い捨てプラスチックの削減や

エコ意識を高めるきっかけにもつながります。